ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________2024 №_____

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Хакас Республика

Республика Хакасия в составе Российской Федерации

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

 Федерации

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiн устағ-пастаа
Саяногорск город

настаа

администрация
города саяногорска

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования  город Саяногорск от 06.12.2023 №958

В целях упорядочения программных мероприятий и объемов их финансирования в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 17.12.2024 № 201/29-6 « О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 19.12.2023 №129/20-6 «О бюджете муниципального образования город Саяногорск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 02.07.2015 № 626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Саяногорск», статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в муниципальном образовании город Саяногорск», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск от 06.12.2023 № 958 (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной
программы составляет 1 976,2 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2024 год – 651,1 тыс. руб.;
2025 год - 660,3 тыс. руб.;
2026 год - 664,8 тыс. руб.;
2027 год - 0,0 тыс. руб.;
2028 год - 0,0 тыс. руб.;
2029 год - 0,0 тыс. руб.

».
1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в муниципальном образовании г. Саяногорск»:
1) позицию «Объем финансирования муниципальной подпрограммы», изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 1647,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 546,0 тыс. руб.;
2025 год - 550,9 тыс. руб.;
2026 год - 550,9 тыс. руб.;
2027 год - 0,0 тыс. руб.;
2028 год - 0,0 тыс. руб.;
2029 год - 0,0 тыс. руб.

».
1.3. Таблицы 1, 2 Раздела 3 муниципальной программы изложить в новой редакции:

«3. Перечень основных мероприятий
муниципальной программы (подпрограмм)
Таблица 1

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
в муниципальном образовании город Саяногорск»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Задача 1. Создание условий для защиты прав и свобод граждан, пресечения противоправной деятельности, укрепления безопасности и общественного порядка в муниципальном образовании город Саяногорск.

	1.1.
	Повышение уровня безопасности и общественного порядка, совершенствование мер, направленных на профилактику терроризма и экстремизма
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск,
Управление по делам ГОиЧС Администрации муниципального образования г. Саяногорск,
ГорОО г. Саяногорска, Отдел по городу Саяногорску ГКУ РХ ЦЗН

	Средства местного бюджета
	277,3
	285,0
	285,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Повышение уровня безопасности жителей муниципального образования город Саяногорск
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск, Народная дружина

	Средства местного бюджета
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Реализация мер по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ГорОО г. Саяногорска, УКСМ,
Управление по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования г. Саяногорск

	Средства местного бюджета
	248,7
	265,9
	265,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	546,0
	550,9
	550,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Создание эффективной системы профилактики распространения наркомании и связанных с ней преступности и правонарушений на территории муниципального образования город Саяногорск

	2.1.
	Пресечение незаконного оборота наркотиков путем уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по ЖКХ и Т г. Саяногорска, МКУ «КБО»

	Средства местного бюджета
	105,1
	109,4
	113,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Проведение антинаркотической пропаганды, формирование негативного отношения к наркомании и ее последствиям через СМИ и сети Интернет
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск

	Средства местного бюджета
	Текущее финансирование

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 2
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	105,1
	109,4
	113,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по Программе
	по Программе в целом за счет всех источников финансирования
	651,2
	660,3
	664,8
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	651,1
	660,3
	664,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 2

Перечень основных мероприятий подпрограммы 1
«Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в муниципальном образовании г. Саяногорск»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Задача 1. Повышение уровня безопасности и общественного порядка, совершенствование мер, направленных на профилактику терроризма и экстремизма.

	1.1.
	Разработка, издание и распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам антитеррористического и антиэкстремистского характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, развитие учебно-материальной базы по профилактике терроризма и экстремизма
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования г. Саяногорск

	Средства местного бюджета
	223,6
	255,0
	255,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Стимулирование деятельности населения муниципального образования город Саяногорск, в том числе несовершеннолетних и молодежи, в проведении мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и терроризма
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования г. Саяногорск

	Средства местного бюджета
	53,7
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Проведение индивидуальной работы с прибывающими лицами из Донецкой, Луганской народных республик, Запорожской, Херсонской областей и Украины
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ГорОО г. Саяногорска, УКСМ

	Средства местного бюджета
	Текущее финансирование

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Проведение адресных и индивидуальных мероприятий, направленных на предупреждение распространения украинскими радикальными организациями идеологии терроризма и идей неонацизма, обеспечение профилактическим охватом лиц, склонных к восприятию радикальных идей (подвергшиеся идеологической обработке; дети, родители которых были осуждены за преступления террористического характера и экстремистской направленности; приверженцы молодежных субкультур (в том числе движение «Колумбайн» и суицидальной направленности); участники уличных групп, неформальных объединений, склонные к отклоняющемуся от норм поведению; состоящие на профилактическом учете), распространения среди них установок о недопустимости участия в конфликтных ситуациях межнационального и межконфессионального характера, в массовых антиобщественных проявлениях, формирующих угрозу совершения террористических актов и иных преступлений террористической направленности
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования г. Саяногорск,
ГорОО г. Саяногорска, УКСМ

	Средства местного бюджета
	Текущее финансирование

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	277,3
	285,0
	285,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Повышение уровня безопасности жителей муниципального образования город Саяногорск.

	2.1.
	Охрана общественного порядка и выявление правонарушений народной дружиной
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск, Народная дружина

	Средства местного бюджета
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 2
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3. Реализация мер по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	3.1.
	Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ГорОО г. Саяногорска, Отдел по городу Саяногорску ГКУ РХ ЦЗН

	Средства местного бюджета
	248,7
	265,9
	265,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 3
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	248,7
	265,9
	265,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по подпрограмме
	по Программе в целом за счет всех источников финансирования
	546,1
	550,9
	550,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	546,0
	550,9
	550,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

1.5. Раздел 5 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«5. Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы

	Наименование ГРБС
	Источники финансирования
	Всего, тыс. руб.
	В том числе по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Администрация муниципального образования город Саяногорск
	Итого по ГРБС
	867,3
	297,3
	285,0
	285,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Из них

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	867,3
	297,3
	285,0
	285,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска
	Итого по ГРБС
	328,4
	105,1
	109,4
	113,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Из них

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	328,4
	105,1
	109,4
	113,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Городской отдел образования города Саяногорска
	Итого по ГРБС
	780,5
	248,7
	265,9
	265,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Из них

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	780,5
	248,7
	265,9
	265,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по Программе
	1976,2
	651,1
	660,3
	664,8
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	1976,2
	651,1
	660,3
	664,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск по правовым вопросам.

Глава муниципального образования
город Саяногорск                                                                                   Е. И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы муниципального образования город Саяногорск

Исполняющий обязанности
заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск по правовым вопросам

Заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск по социальным вопросам

               О. Ю. Воронина

               М.В. Брынза

               Ю. В. Евсеева

	Руководитель «Бюджетно-финансового управления администрации города Саяногорска»

               И. В. Пожар

	Управляющий делами Администрации муниципального образования г. Саяногорск

                             Л. В. Байтобетова

[bookmark: _GoBack]Проект настоящего постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск, для проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 19.12.2024 года по 24.12.2024 года.
Электронная версия правового акта  соответствует бумажному носителю.

исп.  Белявская Е.В.
тел.8(39042)2-99-62

Рассылка: дело, юридическая служба, БФУ, УКСМ, ГорОО г. Саяногорска, КЖКХ и Т г. Саяногорска, отдел по взаимодействию со СМИ и связями с общественностью Администрации, «Консультант Плюс»
image10.png

image1.png